
 
 
 
 

AUTOLIQUIDACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO DEL VALOR DE LOS 
TERRENOS DE NATURALEZA URBANA. Nº_____ 

INMUEBLE: 

 
DESCRIPCIÓN: 
SITUACIÓN: 

TRANSMITENTE: SUJETO PASIVO: 

 
NOMBRE Y APELLIDOS:                                                                                           D.N.I: 
DOMICILIO:                                 LOCALIDAD: 
PROVINCIA :                                          CÓDIGO POSTAL:                                 TELÉFONO: 
 

ADQUIRENTE: 

 
NOMBRE Y APELLIDOS:                                                                                           D.N.I.:  
DOMICILIO:                                                                                      LOCALIDAD : 
PROVINCIA :                                          CÓDIGO POSTAL :                                TELÉFONO: 
 

CÁLCULO DE LA CUOTA: 

 
FECHAS: 
ADQUISICIÓN:       DE                             DE  
ENAJENACIÓN:      DE                             DE 
DIFERENCIA AÑOS COMPLETOS: 

 
PORCENTAJES: (1) 
DE 1 A 5 AÑOS:              AÑOS X 3,2 % =  
DE 1 A 10 AÑOS:            AÑOS X 3,1 % =  
DE 1 A 15 AÑOS             AÑOS X 2,9 % =  
DE 1 A 20 AÑOS:            AÑOS X 2,8 % =   

A U T O L I Q U I D A C I Ó N: 

 
BASE IMPONIBLE =                                     X                               =  
                                   ( Valor del inmueble )         ( Porcentaje) (1) 
 
CUOTA: =                                                     X            20 %                         
                         ( Base imponible)                  ( Tipo de gravamen) 
 
                                                                                                              CUOTA A PAGAR:  
        

PRESENTADOR DEL DOCUMENTO: 

 
NOMBRE Y APELLIDOS:                                                                                    D.N.I.: 
DOMICILIO:                                                                                    LOCALIDAD : 
PROVINCIA:                                                CÓDIGO POSTAL :                                TELÉFONO: 
 

 
DOCUMENTACIÓN QUE SE ADJUNTA: 
 

 Copia simple de la escritura de compraventa. 
 Fotocopia del último recibo pagado del Impuesto sobre bienes Inmuebles correspondiente a dicha propiedad. 

 
EL PRESENTE INGRESO DEBERÁ EFECTUARSE EN LAS SIGUIENTES CC/CC. CAJA ESPAÑA, OFICINA EN MORALES DEL 
VINO, Nº 2096 0460 65 26 24 60 22 00.-CAJA RURAL, OFICINA EN MORALES DEL VINO Nº 3085 0066 96 14 03 80 41 13. 

 
En Morales del Vino a           de                                      de 2.0 

 
 
 

 
 
 
                    Fdo: 
 
DILIGENCIA: Con fecha                                                ha sido ingresado el importe de                      euros, correspondiente a la presente 
autoliquidación del Impuesto sobre incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana, quedando en estas oficinas pendiente de 
comprobación para su conformidad, rectificación o nueva liquidación, en el supuesto de que proceda. 
   Morales del Vino a         de                                       de 2.0 
 
     EL FUNCIONARIO. 


